
 
SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 

      DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE 

Pagina 1 di 1 
 

ESITO DI INDAGINE PRELIMINARE DI MERCATO 
 

DA AVVISO ESPLORATIVO rif.  1/2025/DSC finalizzato alla MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE 
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO ai sensi dell’art.50, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023,  per 
la procedura avente ad oggetto: “Servizio di noleggio di un sistema di cromatografia liquida accoppiato ad uno 
spettrometro di massa triplo quadrupolo (LC-MS/MS), comprensivo di manutenzione full risk per una durata 
di 24 mesi” per le esigenze del Dipartimento di Scienze Chimiche dell’Università degli Studi di Napoli Federico 
II - CUI S00876220633202400011  
▪ Lotto: Lotto unico - CPV _50413000-3 da effettuarsi PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE 
dell’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II, sito nel Complesso Universitario di Monte Sant’Angelo 
Via Cinthia, ed.5/b, 80126 – Napoli. 
 
▪ Lotto unico: Servizio di noleggio di un sistema di cromatografia liquida accoppiato ad uno spettrometro di 

massa triplo quadrupolo (LC-MS/MS), comprensivo di manutenzione full risk per una durata di 24 mesi 
 
 Il Dipartimento di Scienze Chimiche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, in data 09/01/2025 ha 
pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo (cfr. repertorio n. 179/2025) e sul sito internet istituzionale dell’Università 
un Avviso di consultazione preliminare di mercato ex art. 50, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., per 
verificare l’esistenza sul mercato di riferimento di operatori economici dotati di know-how  e di caratteristiche 
tecniche idonee ad effettuare la fornitura indicata in oggetto, con caratteristiche identiche, similari o equivalenti 
ai servizi richiesti, secondo gli standard prestazionali riportati nell’elaborato tecnico/scheda tecnica allegata 
all’Avviso medesimo. 
 
  Si rende noto che entro lo scadere del termine del citato Avviso, fissato per la data del 15/02/2025, ore 
12:00, sono pervenute n. 2 manifestazioni di interesse per i relativi interventi, come di seguito indicato:  
 
-  Ventura Global S.r.l. – Via/Piazza Ulivi n. 2 - POVE DEL GRAPPA - 36020 (VI) (CF./P.IVA  03708710243) per il 
LOTTO UNICO, ha manifestato il proprio interesse, presentando idonea documentazione a mezzo pec in data 
29/01/2025, acquisita al prot. di Ateneo con n. PG/2025/13028 del 31/01/2025.  
 
-  Perkinelmer Scientifica Italia S.r.l. – Viale Dell'innovazione n. 3 - 20126 - MILANO (CF./P.IVA  10453490962) 
per il LOTTO UNICO, ha manifestato il proprio interesse, presentando idonea documentazione a mezzo pec in data 
13/02/2025, acquisita al prot. di Ateneo con n. PG/2025/19357 del 14/02/2025.      

          
F.to  Il Direttore del Dipartimento 

                                                                       Prof. Luigi Paduano 
             (Firmato digitalmente)  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 C

H
IM

IC
H

E
P

G
/2025/0033199 del 14/03/2025

F
irm

atari: P
A

D
U

A
N

O
 LU

IG
I


		2025-03-13T15:45:19+0100
	PADUANO LUIGI




